ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DỤC NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHXH
V/v phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản Đợt IV/2025

	            Dục Nông, ngày      tháng 10 năm 2025

	       Kính gửi:
	- Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Các Đoàn thể chính trị xã Dục Nông;
- Thôn trưởng, Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1759/SNV-LĐVL&ATLĐ, ngày 15/8/2025 của Sở Nội vụ về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt IV/2025; Công văn sô 955/TTLĐNN-TCLĐ, ngày 03/10/2025 của Trung tâm Lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt IV/2025 (có văn bản đính kèm); (có văn bản đính kèm); để đẩy mạnh thông tin về chương trình đưa thực tập sinh Việt Nam đi thực tập tại Nhật Bản và thông báo tuyển ứng viên tham gia chương trình thực tập sinh tại Nhật Bản, UBND xã yêu cầu Phòng VHXH xã chủ trì, phối hợp UBMTTQVN, các Đoàn thể xã, thôn trưởng, Ban quản lý các thôn thực hiện nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp UBMTTQVN, các Đoàn thể xã tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, nhân dân toàn văn các nội dung tại Công văn số 955/TTLĐNN-TCLĐ ngày 03/10/2025 đính kèm, để người lao động nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình, đăng ký dự tuyển. Người lao động tự tải bộ mẫu hồ sơ trên trang thông tin điện tử của Trung tâm Lao động ngoài nước www.colab.gov.vn ở mục tải biểu mẫu hoặc liên hệ với Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Ngãi để được hướng dẫn (chi tiết nội dung theo thông báo tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản theo chương trình IM JAPAN Đợt IV/2025 kèm theo tại Công văn số 955/TTLĐNN-TCLĐ ngày 03/10/2025).

2. Thôn trưởng, Ban quản lý các thôn tăng cường tuyên truyền cho bà con nhân dân, người lao động trong thôn biết và tham gia các phiên giao dịch việc làm và hướng dẫn để người lao động có thông tin và cơ hội tham gia chương trình (nếu có). Để được tư vấn, giải đáp cho người lao động các nội dung liên quan đến chương trình.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các thôn quan tâm, phối hợp thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Mậu